
28.06.2023 429 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
В соответствии с подпунктом 4 пункта 4 статьи 48 Земельного кодекса 

Российской Федерации и на основании заявления от 20.06.2023 № 1224 (вх. № 

194 от 20.06.2023) ОАО «МРСК Урала», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Прекратить публичный сервитут для строительства объектов 

электросетевого хозяйства, их неотъемлемых технологических частей, 

необходимых для организации электроснабжения населения и подключения 

(технологического присоединения) к сетям инженерно-технического 

обеспечения «Строительство ВЛИ-0,4 кВ и установка ИСУЭ на ГБП ТП № 

7336, Суксунский район, урочище «Глубокое» (Рябов Е.В.)», на основании 

ходатайства ОАО «МРСК Урала» (620026, Свердловская область, г. 

Екатеринбург, ул. Мамина-Сибиряка, д. 140, ОГРН 1056604000970, ИНН 

6671163413), площадью 275 кв. м, в отношении земельного участка с 

кадастровым номером 59:35:0730101:38, местоположение: Пермский край, 

Суксунский район, д. Тарасово, ул. Центральная, д. 22. 

2. Признать утратившим силу Постановление Администрации 

Суксунского городского округа Пермского края от 16.01.2023 № 21 «Об 

установлении публичного сервитута». 

3. Управлению имущественных отношений и градостроительства 

Администрации Суксунского городского округа в течение пяти рабочих дней 

обеспечить: 

3.1. размещение настоящего Постановления о прекращении публичного 

сервитута на официальном сайте Суксунского городского округа; 

3.2. направление копии настоящего Постановления правообладателям 

земельного участка с кадастровым номером 59:35:0730101:38; 

3.3. направление копии настоящего Постановления обладателю 

публичного сервитута;  

О прекращении публичного сервитута 

установленного  Постановлением 

Администрации Суксунского 

городского округа от 16.01.2023 № 21  



2 

  

3.4. направление копии настоящего Постановления в Управление 

Росреестра по Пермскому краю. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

начальника управления имущественных отношений и градостроительства 

Администрации Суксунского городского округа Т.И. Кускову. 

 

 

Глава городского округа –  

глава Администрации  

Суксунского городского округа                 В.П. Бунакова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


